

KẾ HOẠCH
Gặp mặt và đối thoại với trí thức năm 2017

Thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 06/8/2008 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Kế hoạch số 56-KH/TU, ngày 20/10/2008 của Tỉnh ủy Bình Phước về “Xây dựng đội ngũ trí thức thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”; Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch Gặp mặt và đối thoại với trí thức năm 2017 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tổ chức Gặp mặt và đối thoại với trí thức nhằm đánh giá tình hình công tác đoàn kết, tập hợp trí thức; lắng nghe các ý kiến đề xuất, tâm tư nguyện vọng của đại diện trí thức trong tỉnh.
- Thông qua buổi Gặp mặt và đối thoại với trí thức nhằm phát huy năng lực, trí tuệ, tâm huyết và động viên, cổ vũ trí thức góp phần xây dựng quê hương, đất nước.
- Tổ chức Gặp mặt và đối thoại với trí thức bảo đảm nghiêm túc, ý nghĩa và hiệu quả.

II. Nội dung:

1. Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh báo cáo về tình hình công tác đoàn kết, tập hợp trí thức.
2. Lãnh đạo tỉnh nghe các ý kiến đề xuất và tâm tư, nguyện vọng của trí thức.
3. Thường trực Tỉnh ủy và Thường trực UBND tỉnh đối thoại với trí thức.
4. Thường trực Tỉnh ủy phát biểu Kết luận buổi Gặp mặt và đối thoại với trí thức.

III. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

1. **Thời gian:** 01 buổi, vào khoảng đầu tháng 6/2017. Lịch cụ thể Tỉnh ủy sẽ thông báo sau.
2. **Địa điểm:** Hội trường Tỉnh ủy.
3. **Thành phần tham dự 100 đại biểu gồm**
 - Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.
 - Lãnh đạo các sở, ban, ngành liên quan.

- Đại diện thành viên CLB trí thức của tỉnh; đại diện thành viên Câu lạc bộ Nữ trí thức và trí thức ở các huyện, thị, Đảng ủy trực thuộc.

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Chủ trì Gặp mặt và đối thoại

Thường trực Tỉnh ủy.

2. UBND tỉnh

- Phân công lãnh đạo đồng chủ trì Gặp mặt và đối thoại với trí thức.

- Chuẩn bị nội dung trả lời kiến nghị của trí thức về những vấn đề liên quan đến trách nhiệm, thẩm quyền của UBND tỉnh.

3. Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh

- Tham mưu cho Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung, chương trình buổi Gặp mặt và đối thoại với trí thức.

- Chuẩn bị báo cáo về tình hình công tác đoàn kết, tập hợp trí thức và nội dung kiến nghị, đề xuất với Lãnh đạo tỉnh. (Gửi trước cho Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

- Dự thảo và phát hành Thư mời của Tỉnh ủy, thiết kế market trang trí trong Hội trường Tỉnh ủy.

- Lập danh sách đại biểu dự Gặp mặt và đối thoại gửi Văn phòng Tỉnh ủy.

- Trang trí Hội trường, chuẩn bị nước uống, trái cây và cờ hoa.

- Cử người làm công tác tổ chức, lễ tân.

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Phối hợp với Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh tập hợp các kiến nghị của trí thức, tham mưu nội dung trả lời cho Thường trực Tỉnh ủy.

- Chuẩn bị bài phát biểu Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy.

5. Văn phòng Tỉnh ủy

- Hỗ trợ Liên hiệp các hội KH&KT chuẩn bị Hội trường.

6. Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Bình Phước, Tạp chí Khoa học thời đại

- Báo Bình Phước, Tạp chí Khoa học thời đại (in và điện tử) có trách nhiệm thông tin tuyên truyền trước, trong và sau buổi Gặp mặt và đối thoại.

- Đài Phát thanh và Truyền hình đưa tin trong chương trình thời sự.

V. Kinh phí

- Chi từ nguồn ngân sách đã phân bổ cho Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh năm 2017.

Trên đây là Kế hoạch gấp mặt trí thức năm 2017 của Ban thường vụ Tỉnh ủy, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện đạt kết quả.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các đ/c UVTV Tỉnh ủy;
- Các ban xây dựng Đảng;
- Liên hiệp các hội KH&KT;
- Đài Phát thanh và Truyền hình;
- Báo Bình Phước;
- Tạp chí Khoa học thời đại;
- LĐVP, Phòng TH;
- Đăng Website Tỉnh ủy;
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.



Lê Văn Châu